
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE 

Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

                                                

COPIACOPIACOPIACOPIA    

 

DELIBERAZIONE  N. 08 

    

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza ordinaria di prima convocazione 

 

OGGETTO: ADESIONE SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE. 

L’anno DUEMILAUNDICI, addì DICIOTTO del Mese di APRILE alle ore 20,00 nella sala delle 
adunanze consiliari. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  

All’appello risultano: 

Presente Assente 

1) ADORNA         Pierangelo X  

2)   RAMONI          Luigi X  

3)   TADINA          Natalino X  

4)   PESENTI         Luca X  

5)   RAMONI          Rosanna X  

6)   DRESCO         Wilma X  

7)   GNUVA           Mario X  

8)   GNUVA           Andrea X  

9)   BONZANI        Giacomo X  

10)  RAMONI          Renzo  X 

11)  PIRAGLIA        Federica X  

12) CAPPANNELLI  Giovanni X  

13) TADINA           Giacomo X  

                                                                                  TOTALE 12 1 

 

 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dr. CERIZZA Dario, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, 
il Sig. ADORNA PIERANGELO – Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra indicato posto al n. OTTO dell’ordine del giorno. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso, 

• Che, a seguito del conferimento di funzioni e compiti amministrativi dallo Stato alle Regioni 
ed agli Enti Locali introdotto con la Legge 15 marzo 1997, n. 59, c.d. Legge Bassanini, sono 
stati istituiti gli Sportelli Unici delle Attività Produttive; 

• Che, tale struttura, identificata con l’acronimo SUAP, garantisce informazioni e svolge gli 
adempimenti necessari per le procedure autorizzatorie in materia di insediamenti produttivi, 
in modo che un'unica struttura sia responsabile dell'intero procedimento per la 
localizzazione, la realizzazione, l'attivazione dell'attività produttiva; 

• Che, rientrano tra gli insediamenti produttivi le seguenti categorie di attività: le attività 
commerciali de artigiane, le attività di produzione di beni e servizi, le attività agricole, le 
attività turistiche e alberghiere; 

• Rilevato che, ai sensi dell’art. 24 del Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112, i comuni 
possono esercitare le funzioni inerenti le attività produttive in forma associata, ciò 
rappresentando una valida soluzione per il Comune di Villette, configurandosi una migliore 
qualità del servizio ed una gestione uniforme sull’intero territorio; 

• Considerato che è attivo presso il Comune di Domodossola lo Sportello Unico per le Attività 
Produttive, al quale aderiscono numerosi comuni del comprensorio ossolano; 

• Ritenuto, pertanto,  di aderire in forma associata alla Gestione dello Sportello Unico per le 
Attività Produttive, con Comune capofila il Comune di Domodossola; 

• Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole, per quanto di competenza, in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 

• Visto il D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160: “Regolamento per la semplificazione ed il riordino 
della disciplina sullo sportello unico per le attività produttive, ai sensi dell'articolo 38, comma 
3, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 
agosto 2008, n. 133”; 

• Con voti favorevoli n. 12, contrari nessuno, astenuti nessuno, espressi per alzata di mano dai 
12 consiglieri presenti e votanti, 

D E L I B E R A 

1. Di gestire in forma associata lo Sportello Unico per le Attività Produttive con il Comune 
capofila di Domodossola; 

2. Di richiedere al Comune di Domodossola la bozza di convenzione per la gestione del servizio di 
cui alla presente, da approvare con successivo atto deliberativo di questo Consiglio; 

3. Con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del 
Decreto Legislativo 18.08.2000 N. 267. 

************



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

(art. 49 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

VISTO: con parere favorevole 
Villette, lì 18 aprile 2011 Il Segretario Comunale 
 F.to CERIZZA Dott. Dario 

*************************** 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ED ATTESTAZIONE SULLA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 49 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

VISTO: con parere favorevole 
Villette, lì 18 aprile 2011 Il Segretario Comunale 
 F.to CERIZZA Dott. Dario 

*************************** 
Letto, confermato e sottoscritto: 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 F.to ADORNA Pierangelo F.to CERIZZA Dott. Dario 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno 2 maggio 2011 all’Albo Pretorio, ove rimarrà 
esposta per 15 giorni consecutivi. 

Villette, lì 2 maggio 2011 Il Segretario Comunale 
 F.to CERIZZA Dott. Dario 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________ 

� Trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs 
267/2000). 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4 D.Lgs 267/2000). 

    Il Segretario Comunale  

Villette, lì _________________ F.to CERIZZA Dott. Dario 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
Villette, lì 2 maggio 2011  
  Il Segretario Comunale 
  CERIZZA Dott. Dario 


